
 

DELIBERA n. 61/2016 

Nuovo “Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità”  
 

L’AUTORITA’  nella sua riunione del 23 maggio 2016;   

VISTA  la legge 14 novembre 1995, n. 481 recante “Norme per la concorrenza e la regolazione dei servizi 

di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei servizi di pubblica utilità” (di 

seguito “l. 481/95”); 

VISTO l’articolo 37 del decreto legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con modificazioni, dalla legge 

22 dicembre 2011, n. 214 e s.m.i. (di seguito: “decreto-legge n. 201/2011”) che ha istituito, 

nell’ambito delle attività di regolazione dei servizi di pubblica utilità di cui alla legge 14 novembre 

1995, n. 481, l’Autorità di regolazione dei trasporti (di seguito: “Autorità”);  

VISTA  la delibera dell’Autorità n. 1 del 16 ottobre 2013, di adozione del Regolamento concernente 

l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità; 

VISTA la delibera dell’Autorità n. 74 del 10 settembre 2015 (di seguito: “delibera n. 74/2105”); 

VISTO  il protocollo per le relazioni sindacali dell’Autorità ratificato con delibera n. 95 del  5 novembre 

2015 e in particolare l’articolo 10, comma 2, lettera b;  

CONSIDERATO che, ad oltre due anni dall’entrata in operatività dell’Autorità, è opportuno adeguare il 

Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità, al fine di: a) potenziare l’apporto 

collegiale alle decisioni del Consiglio; b) rafforzare il principio di separazione fra le funzioni di 

indirizzo e le attività di gestione dell’Autorità; c) semplificare e razionalizzare la struttura 

dell’Autorità rispetto all’originaria impostazione, tenendo conto dell’esperienza maturata 

durante il periodo di operatività, anche al fine di un più efficiente utilizzo delle risorse umane, 

strumentali e finanziarie 

DELIBERA 

Articolo 1 

1. È approvato il nuovo “Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità”, nel 

testo allegato alla presente delibera, di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

2. Il nuovo Regolamento di organizzazione e funzionamento sostituisce e abroga il precedente Regolamento 

adottato con delibera n. 1 del 16 ottobre 2013 ed entra in vigore il 1° giugno 2016. 

3. Il Segretario Generale cura gli adempimenti connessi all’attuazione della presente delibera. 

Torino,   23 maggio 2016      

           Il Presidente    

                     Andrea Camanzi 

_____________________________________________________________________________________________
Dichiaro che il presente documento informatico è conforme all’originale cartaceo ed è firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005.  
           Il Presidente  
                       Andrea Camanzi 


		2016-05-27T12:47:11+0200
	Camanzi Andrea




